
Pagina 1/2 

 
 

COMUNE DI CINISI 
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 
 

 
Ordinanza n° 7 del 15/01/2026 

 
 
Settore: SETTORE I  AMMINISTRATIVO  SOCIO CULTURALE 
Ufficio proponente: UFFICIO RESPONSABILE SETTORE I 
 
OGGETTO:  CHIUSURA DELL’ASILO COMUNALE “GIOVANNI PAOLO II” PER 
INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA PER LA GIORNATA DEL 19/01/2026. 
 

  IL SINDACO 
 
              

IL SINDACO 
 

 
Premesso che con nota prot 1355/2026 trasmessa, dal responsabile dell’asilo nido comunale recante 
ad oggetto “Comunicazione interruzione energia elettrica” nella stessa veniva evidenziato che il 
prossimo 19 gennaio l’ente gestore abbia previsto una interruzione di energia elettrica dalle 08.15 
alle 15.45 per la zona in cui ricadono i locali dell’Opera Pia Collegio di Maria, dove l’asilo nido 
comunale è in atto allocato; 
 
Accertato dall’ufficio competente che l’interruzione dell’energia elettrica interessa l’area in cui 
ricade i locali dell’asilo nido comunale, in quanto il Codice Pod intestato all'immobile è annoverato 
nell'avviso pubblico di E-distribuzione e come confermato dal nunero verde contattato; 
 
Considerato che la mancanza di energia pregiudica il regolare funzionamento dello svolgimento 
delle attività scolastiche, e che la durata dell’interruzione comporterebbe problemi di carattere 
igienico sanitario per tutta l’utenza scolastica; 
 
Ritenuto a tal fine necessario disporre la chiusura dell’asilo nido comunale “Giovanni Paolo II”  
per la giornata del 19/01/2026; 
 
Visto l’art. 54, lett c) del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 che demanda al Sindaco l’emanazione 
di atti in materia di ordine pubblico e sicurezza; 
 
Per quanto sopra, 
 

ORDINA 
 
la chiusura dell’asilo comunale “Giovanni Paolo II” per la giornata del 19/01/2026; 

 
 

DISPONE 



Pagina 2/2 

 
 
a) La pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune; 
b) La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per opportuna conoscenza; 

1.  Alla Stazione Carabinieri di Cinisi; 
2. Al Comando del Corpo di Polizia Municipale. 

 
Dalla residenza Municipale,  15/01/2026 
   
         
                              Il Sindaco 

                          Dott.ssa Vera Abbate 
        
  
 
 
Cinisi,   15/01/2026   IL SINDACO 
   VERA ABBATE / ArubaPEC S.p.A. 
 


